


Příloha č.1: Projektový dokument  

Druhým problémem je zásobování obyvatel pitnou vodou. Technická voda v regionu je svými 

parametry velmi tvrdá a není vhodná k dlouhodobému používání jako pitná voda. Samostatným 

programem je proto instalace filtračních jednotek pro čištění vody ve městech a obcích. Takže 

například ve městě Pokrovsk existuje několik filtračních jednotek, ze kterých je voda dodávána 

podle harmonogramu do městských částí, ale v omezeném množství. Na řešení tohoto problému se 

aktivně podílejí charitativní organizace a nadace, které dodávají balenou pitnou vodu obyvatelům 

nebo se podílejí na vývoji vodních filtračních stanic. Bohužel v roce 2024 již místní samosprávy 

nebudou moci samostatně provádět práce na vrtání studní nebo instalaci filtračních stanic kvůli 

snížení množství dostupných finančních prostředků. Humanitární organizace proto přebírají 

veškerou zátěž, avšak s komplexní technickou podporou místních správ. Přední charitativní nadace 

působící v tomto směru v sektoru WASH jsou: Caritas, New Way, ACTED. 
 

Caritas Mariupol provádí v regionu aktivity na obnovu přístupu k vodě od roku 2018. Řada 

úspěšných projektů na vrtání studní a instalaci systémů čištění vody byla realizována již před 

válkou ve městech Krasnohorivka a Mariinka. Od začátku války byly vrtné projekty dokončeny ve 

městě Novohrodivka, Selidove a okolních vesnicích. Systémy na čištění vody reverzní osmózou 

byly instalovány ve městě Novohrodivka a ve vesnicích Sribne a Lysivka v okrese Pokrovsk. V 

současné době probíhá projekt instalace dalších pěti modulárních filtračních stanic v osadách 

okresu Pokrovsk. Ve městě Novohrodivka byla vybudována podzemní čerpací stanice pro 

zásobování technickou vodou ze studní do centrálního zásobování vodou. Všechny tyto aktivity 

byly vykonány Caritas Mariupol. Caritas Mariupol proto disponuje know-how v dané oblasti a je 

spolehlivým partnerem pro realizaci tohoto projektu. Na financování těchto činností se mj. podíleli 

Arcidiecézní charita Olomouc nebo Olomoucký kraj. 
 

Caritas Mariupol nyní obdržela žádost od samosprávy okresu Pokrovsk o pomoc při obnově 

dodávek vody v 5 sídlech a instalaci filtračních stanic ve 3 sídlech. 
 

Podle memoranda o spolupráci s místními úřady bylo dohodnuto následující: 

- Nezisková organizace vykoná veškeré technické práce. 
 

- Místní samospráva připojí vrty k napájení elektrickou energií a zajistí záložní generátory pro 

nepřerušené fungování vrtů. Rovněž bude poskytovat prostor pro instalaci filtračního 

zařízení a bude zodpovídat za další údržbu. Plánovaný počet vrtů je 6, s hloubkou až 60 

metrů. 

- Seznam vrtných prací obsahuje: vrtání, cementování studní, zdění studní, montáž čerpadel s 

automatickým úsporným režimem, pokládku plastových potrubí do administrativní budovy, 

montáž plastových zásobníků o kapacitě do 1 tuny a kohoutky pro distribuci vody mezi 

obyvatelstvo. Studny budou umístěny na pozemcích patřících místním územním celkům.  

- Umístění studní v 5 sídlech: 

- Město Pokrovsk - 1 vrt; město Rodyns`ke - 1 vrt; vesnice Petrivka - 2 vrty; město 

Tsukuryno - 1 vrt; vesnice Veshneve - 1 vrt 
 

- Seznam prací na instalaci filtračního zařízení obsahuje: instalaci 4 stanic reverzní osmózy o 

výkonu 0,5 m3 za hodinu se dvěma membránami, mineralizační systém a komplex 

dezinfekce vody, 5 zásobníků pitné vody o celkovém objemu 5 m3. Výdejník vody pro 

distribuci obyvatelstvu. Filtrační systémy budou umístěny v administrativních prostorách 



Příloha č.1: Projektový dokument  

místních územních samosprávných celků. 

 

Obrázek 1: Typické schéma zařízení filtrační stanice o kapacitě 0,5 m3 pitné vody za hodinu  

 
 

- Umístění filtračních stanic ve 3 sídlech: 

- město Pokrovsk - 1 stanice; město Selidove - 2 stanice; město Tsukuryno - 1 stanice. 
 

Po dokončení vrtných prací, instalace studní a filtračních stanic budou všechny práce a zařízení 

převedeny do správy místních samospráv. 
 

Mapa míst realizace projektu: 
 

 

 

 



Příloha č.1: Projektový dokument  

 

Hlavní cíl projektu 
 

Cílem projektu je trvalá dodávka technické a pitné vody obyvatelům okresu Pokrovsk v 

Doněcké oblasti na Ukrajině k uspokojení jejich základních životních potřeb. 
 

Výstupy projektu 
 

1. Hloubení 6 vrtů na technickou vodu o hloubce až 60 metrů s instalací čerpacího zařízení a 

nádrží pro rozvod vody v 5 sídlech okresu Pokrovsk v Doněcké oblasti. 
 

2. Instalace 4 filtračních stanic pitné vody o výkonu 0,5 m3 za hodinu a akumulačních 

nádrží o objemu 5 m3. 
 

Aktivity projektu 

1.1. Výběr dodavatele pro vrtání studní a zadání zakázek na provedení prací; 

1.2. Organizace a kontrola procesu vrtání se stanovením skutečné hloubky a následným 

uspořádáním studní a rozvodů vody; 

1.3. Převzetí dokončených prací a uvedení do provozu; 

1.4. Převod studní do správy místních samospráv pro pokračující distribuci vody 

obyvatelstvu; 

1.5. Monitorování procesu provozu vrtu zástupci Caritas Mariupol v průběhu dvou měsíců 

realizace projektu; 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2.1. Výběr dodavatele filtračních stanic s montáží a seřízením, zadání zakázek na provedení 

prací; 

2.2. Příprava umístění filtračních stanic, uspořádání elektrických a vodovodních sítí; 

2.3. Instalace filtračních stanic a seřízení zařízení; 

2.4. Převedení do správy místních samospráv filtrační stanice pro další provoz a distribuci 

vody obyvatelstvu; 

2.5. Monitoring provozu stanic zástupci Caritas Mariupol v průběhu dvou měsíců realizace 

projektu; 

 
 

Plánované výsledky projektu 

1. Obyvatelé 5 sídel získají trvalý přístup k technické vodě.  

1.1. Bude vyvrtáno a vybaveno 6 vrtů v 5 sídlech. 

1.2. Bude zprovozněno 6 čerpacích stanic. 

Výsledek 1. 4,700 osob získá trvalý přístup k technické vodě. 

 

2. Obyvatelé 3 sídel získají trvalý přístup k pitné vodě.  

2.1. 4 filtrační stanice budou instalovány ve 3 sídlech. 

2.2. 4 čerpací stanice s pitnou vodou budou otevřeny nepřetržitě každý den.  

Výsledek 2. 4,100 osob bude mít přístup k pitné vodě. 

 

 

 

 



Příloha č.1: Projektový dokument  

Cílová skupina projektu 

Místní obyvatelé okresu Pokrovsk v Doněcké oblasti a vnitřně přesídlené osoby z míst 

aktivních bojů nebo z okupovaných oblastí. 

 

Celkový počet osob, kteří získají přístup k vodě: 
  

Lokace vrtů  Celkový počet osob  Počet rodin s dětmi Počet seniorů 

Pokrovsk 2 000 70 1 400 

Tsukuryno 600 20 500 

Rodyns`ke  1500 20 900 

Petrivka  300 10 210 

Vyshneve  300 5 230 

Lokace filtračních stanic    

Selydove  1500 50 1200 

Tsukuryno 600 20 500 

Pokrovsk  2 000 70 1400 

CELKEM  8 800 155 4 440 

  

  

6. ROZPOČET PROJEKTU (hlavní kapitoly, finanční zdroje) 
 

Celkový rozpočet 129 214 EUR* 

*5 604 000 UAH podle aktuálního kurzu NBU z 30. června 2024 (43,37) 

3 255 547 CZK* 
*129 214 EUR podle aktuálního kurzu ČNB z 3. července 2024 (25,195) 

. 

№ 
 

Částka 

(UAH) 
Počet 

Celková částka 

(UAH) 

1 Platy pracovníků:    

1.1 
Projektový manažer – inženýr 

(0,5 úv., 2 měsíce) 
24 000 2 měsíce 48 000 

1.2 Projektový účetní (0,3 úv., 2 měsíce) 13 000 2 měsíce 26 000 

2 Hloubení vrtů: 3 500 360 metrů 1 260 000 

3 
Příslušenství vrtů: čerpadlo, opláštění, ovládání 

čerpadla, nádrže na vodu 
70 000 6 420 000 

4 Filtrační zařízení s dopravou a instalací 950 000 4 3 800 000 

5 

Náklady na dopravu na služební cesty na místa 

realizace projektu, 6 cest každý týden podle trasy: 

Pavlohrad-Pokrovsk-Selidove-Rodinske 

4 UAH/km 12 480 km 50 000 

Celkem v UAH 5 604 000 

Celkem v CZK 3 255 547 

 




